non comedat, neque vultum lavet, sed sicut baptizati, ita permaneat: atque octavo die abluatur. A sancto et universali concilio sanctorum 318 Patrum Nicææ, usque ad sanctum et universale concilium 630 Chalcedone congregatorum, quæ exaltissimæ sanctæ ac œcumenicæ synodi, idem sentientes, omnem contrariam pravamque hæresim expulerunt, ac æterno anathemati tradiderunt. In quibus et sanctus numineque afflatus Pater noster Gregorius magnus Armeniæ, ordinatus in sanctissima metropoli Cæsareæ, decreta et canones posuit, ne magna Armeniæ episcopo liceat alibi ordinari, quam apud Cæsariensium Ecclesiam; et ita post divinum Patrem nostrum Gregorium, alii episcopi octo deinceps ordinati sunt. Quando autem, ut prædictum est, sancta synodus in Spiritu sancto congregata est Chalcedone, schisma fecerunt et ad suas hæreses contulerunt se, Echanes ille qui et Mantacunes ac reliqui totius Armeniæ profani sacerdotes. Cæterum principes malitiæ serpens inventis pravitate suæ instrumentis Dioscoro Alexandrino, Petro Antiocheno, et monothelita Eutyches, qui expulsi et anathemate percussi fuerant per sanctas œcumenicasque synodos: is, inquam, serpens et blasphemus conscripserunt dogmata; indeque errorem Chantzitariorum. Sic ab illis existimatur. Passionem ad passionem imponunt ei quod per se ratione divinitatis nihil pati potest: inducunt confusionem et misionem; unamque esse

Domini nostri Jesu Christi naturam impie docenti; qualia Eutyches, Dioscorus et infelix Petrus cum illis sentiunt: concurruntque impii Severi hæresis; ac ex illis habent Acephali, Severiani, Jacobitæ. Præterea idem impius Eutyches, et Dioscorus, et Petrus, et Armeniorum ductor Mantacunes dicunt servatorem Deumque nostrum, antequam ex Maria semper Virgine nasceretur, de cœle carne habuisse, similitudinem enim et solam secundum speciem ac opinionem, non vero secundum veritatem sumpsisse de Virgine. Aiunt autem quod nec animam nec corpus ex Virgine acceperit; nec Deus manere in illius utero sustinuerit, sed tanquam per tubum petransierit; atque ex duabus naturis in unam commistus fuerit. Ideoque Armenii Annuntiationem suo tempore non celebrant: verum octo diebus ante sancta lumina vespere celebrant Annuntiationis festum, et per noctem Natale Christi festum habent, transcursumque septem diebus, ita prætea lumina concelebrant, nullo modo circumcisionis memoriam facientes. Ad hæc suo modo Judæos imitantur Armenii: atque in ipso Paschatis tempore agnum sacrificant, ex cuius sanguine limina portarum unguunt; assa igni faciunt et manducant. Suam oblationem absque fermento faciunt: unio-nem sanguinis et aquæ non peragunt, sed solo vino utuntur, juxta Judæorum consuetudinem traditionemque cultus legolis; non intelligentes divina Evangelia, nec quod ab Apostolo dicitur: « Vetera transierunt, ecce facta sunt omnia nova (II Cor. v, 17). » Signum autem venerandæ